













Kino-teatr „NOWOŚCI”

Najpotężniejsza arcydyle w/g. H. Ewersa p. l.

STUDENT Z PRAGI z Conradem Veldtem

8 szczegółów w afiszach

Z Kamienicy Polskiej

(Koresp. wł. „Gońca Czyst.”)

W dzień Bożego Ciąta kierowniczka tamtejszego przedszkola Nr. 2 p. M. Rudzińska przy współpracy opieki przedszkola... urzędzła ładny teatrzyk dziecięcy...

Zwrot dóbr skonfiskowanych

27 czerwca upływa termin zgłoszenia pretensji.

P minister skarbu wpólnie z ministrami sprawiedliwości, rolnictwa, reform rolnych i robót publicznych podpisał rozporządzenie wykonawcze w sprawie trybu postępowania dla wykonania przepisów ustawy z dnia 18-go marca br. o dobrach skonfiskowanych...

Rozporządzenie przewiduje, że termin meldowania roszczeń przez uprawnionych upływa 27 czerwca 1932 roku.

Po zameldowaniu roszczenia minist. skarbu wszczynają postępowanie, mające na celu ustalenie wszelkich faktycznych i prawnych okoliczności...

Gdyby budynki miejskie, które były przedmiotem konfiskaty, nie były ubezpieczone w publicznym zakładzie ubezpieczeń od ognia...

Po zakończeniu czynności przygotowawczych przez ministra, sądy, lub urzędy pierwszej i drugiej instancji, zebrałe materiały przesłane będą do minist. skarbu.

Paradoksy kryzysowe

W tygodniku paryskim „Le Capital” jany publicysta francuski, J. Barthelemy, ogłasza pod powyższym tytułem intrygujący artykuł...

„Ponieważ wszystkiego mamy poddostatkiem, przeto brak nam wszystkiego szedzie. Nie wiedząc, co robić ze zbiorami kawy, Brazylja topi worki kawy w oceanie...”

megalomania maszynizmu i inflacja kredytu.

Gigantyczne przedsiębiorstwa o monstrualnej koncentracji, z trudem wielkim mogą poddać zadaniu oprocentowania góry kapitalów...

Przedczesnem byłoby jednakże wyciągać stąd wnioszek, iż kapitalizm znajduje się w stanie upadku...

Nie, kapitalizm nie przegrał swej stawki, ciągnie autor, zawiódł o tyle i tam...

Zabiegi rządu polskiego o pożyczkę

i znowu pogłoski o zmianach w gabinecie.

— Co słychać w polityce?

Oto zwyczajne pytanie, które tak często się słyszy i na które brak, doprawdy, odpowiedzi.

— Czyżby to już w polityce nastąpiły wywczesny wakacyjny?

Uchowaj Boże! Ani wakacji jeszcze nie widać, ani też niepodobna powiedzieć, kiedy one w polityce się mają zacząć.

Niemal wszystkie narody znajdują się w fatalnem położeniu, nikt nie chce płacić, a każde państwo jest zainteresowane albo w braniu od innego, albo w placeniu.

Właśnie z Genuwy wrócił do Warszawy minister Zaleski. Swoim zwyczajem choć niecałkiem po drodze, skroczył w podróży z Genuwy do kraju — do Paryża.

Pogłoska ta niewątpliwie jest puszczona tendencyjnie, żeby nam szkodzić: propaganda niemiecka wie dobrze, jak Francuzi nie chcą udzielać pożyczek zagranicznych...

Ale niema dymu bez ognia. Więc i w tej pogłosce jest trochę prawdy. Chodzi mianowicie o udzielenie pożyczki francusko-polskiemu towarzystwu kolejowemu budującemu kolej Śląsk — Bałtyk.

Cywilizacja wrogiem

z zarzem rozsądnikiem chorób. Znacomity lekarz i higienista berliński, prof. W. His, wypowiedział się — co zdarza się rzadko — niezwykle szczerze i otwarcie o możliwościach medycyny współczesnej w związku z cywilizacją doby obecnej.

W świetle wyjaśnień prof. Hisa staje się zrozumiałe i wytłumaczalne tak silny dzisiaj wpływ zrnachorstwa i pęd do korzystania z rad i metod leczenia znachorów, nawet i zwłaszcza w sferze ludzi wykształconych...

gdzie etatyzm paraliżował jego swobodę ruchów. Interwencja etatyzmu stwarza sztuczną produkcję przemysłową i rolniczą, wbrew warunkom naturalnym...

Mówi się zwykle dużo o zdobycach i postępkach społecznych, które zostały wprowadzone w życie dzięki naciskowi państwa na pracodawców. Otóż i tutaj wnioskuję się fałszywie: postęp w tej dziedzinie został osiągnięty dzięki udoskonaleniu, które są dziełem i zdobyczą kapitalizmu...

Natura nie uznaje przeszkoków. Równowaga będzie znów przywrócona, o ile etatyzm nie będzie się starał wepchnąć życia w sztuczne koryto, a rozsadek wróci do swych praw. Paradoksy kryzysowe znikną wtedy same przez się.

na wypuszczenie nowych obligacji. Dla tego też i rząd polski i dyrekcja towarzystwa odniosła się do p. Tardieu o udzielenie pożyczki. Wysokość tej pożyczki określano na 250 do 300 milionów franków...

Min. Zaleski, który wyjedzie w połowie czerwca do Lożany, będzie silnie zabiegał w Paryżu o uregulowanie tej sprawy.

Gdyby nadeszły te pieniądze, wspomogłyby stan walut obcych w Banku Polskim. Rząd tymczasem z całym wysiłkiem starać się będzie o utrzymanie waluty i dążyć będzie do zmniejszenia deficytu budżetowego.

Plotka polityczna, która po ostatniej konferencji b. premierów na Zamku u p. Prezydenta Rzeczypospolitej, nieco przyćmicha, znów zaczyna przybierać na ostrość.

Według ostatnich wiadomości następną naradą b. premierów odbędzie się na tymczasie po ukonstytuowaniu się nowego rządu francuskiego. W dalszym ciągu podawana jest sensacyjna wiadomość, iż p. Marsz. Piłsudski wycofa się zupełnie z życia politycznego...

Koła polityczne wskazują na to, iż wizyty prof. Bartla w Krakowie uważane dotychczas za prywatne, nie pozostaną bez wpływu na przyszły układ gabinetu, w którymby ewentualnie prezesurę objął prof. Bartel. Więc przedewszystkiem ministrem skarbu miałby zostać prof. Krzyżanowski, b. poseł z BB., który po zajęciach brzeskich złożył mandat i wycofał się z życia politycznego...

JAPONSKI PROSEK KATOL ZABIA ALUMINIUM OZAKRUCHALNIA I ROŚNICTWO PRZEDZIEM. KATOL WARSZAWA, WILLEJA 5B

jest niesłychanie rozpowszechniony stan pośredni między zdrowiem, a chorobą, który znajduje swój wyraz w wyczerpaniu organicznem, w rozlicznych nerwozach. Człowiek żyjący stale w mieście, pracujący w zamkniętych lokalach cierpi na brak słońca, wody, powietrza, odżywia się zbyt skomplikowanymi, staje się mniej odporny na choroby infekcyjne i przeziębienia — słowem odczuwa ujemne skutki cywilizacji.

Cegielnia „LISINIEC” w Częstochowie Katedralna 7, telefon 359 — poleca CEGŁĘ MASZYNOWĄ po cenach przystępnych. 1279

nego regimie'u daje nam Bejrut w Syrii. 30-ci lat temu nie było w Bejrucie ani jednego dentysty, ludność miała zdrowe uzębienie. Od czasu przemian w gospodarce i trybie życia na modłę europejską, choroby uzębienia stały się zjawiskiem częstym i dentysty mają w Bejrucie tyleż zajęcia, co ich kolezdy w każdym mieście europejskiem.

Lekarz dzisiejszy wie więcej od swego poprzednika. Dysponuje lepszymi i licznymi środkami. Ale zdziałać więcej niż tamten nie może. Rozpoznanie chorób diagnoza i jej metody posunęły się znacznie naprzód. Terapia jednak pozostała w tyle. Rozpoznamy łatwiej i przedziej choroby, ale to nie znaczy, abymy potrafili zawsze pacjenta uleczyć.

Zdaniem prof. Hisa ludzkość nie będzie nigdy zabezpieczona zupełnie przed chorobami infekcyjnymi o charakterze epidemijnym. Profesor His tłumaczy to naturą bakterji chorobotwórczych. Mikroby, z początku nieszkodliwe, stają się z czasem złośliwe. W ten sposób pojawiają się choroby epidemiczne, których pochodzenie i zarazek są nam, przynajmniej z początku — zupełnie nieznane.

Pozatem prof. His wyznaje opinię, iż czynniki psychiczne i emocyjne mogą wywierać wpływ na stan zdrowia chorego i stać się czynnikiem uzdrowienia. Opinia prof. Hisa odbiega w tym wypadku od społecznego prądu racjonalistycznego w medycynie.

Zaznaczone i podkreślone przez uczonoego i lekarza słabe strony medycyny praktycznej tłumaczą dostatecznie zjawisko pozorne paradoksalne, jakim jest w naszych czasach racjonalizm, wiara w znachorów i powstawanie sekt, uprawiających różne praktyki i obrzędy napoju mistycznego. Neurozy i wyczerpanie, o których wspomina prof. His, jak również nieśmiałość medycyny w wielu wypadkach, są po datnym gruntem dla praktyk znachorskich. M. B.

Poradnik lekarski

Chore migdały. — Wycięcie migdały, czy lepiej je zostawić? — pytanie takie zadaje się wielokroć lekarzom.

Odpowiedz na nie zawsze bywa jednakowa: nie jest też jeszcze rzeczą zupełnie dokładnie zbadaną, czy usunięcie migdałów w każdym wypadku jest wskazane.

Naogół kierują się ostatnio lekarze następującą zasadą: Jeżeli usunąć migdały, to tylko w młodym wieku; po osiemnastym roku życia zabieg ten grozi już poważnymi komplikacjami i kłopotliwościami.

Pozatem operacja wycięcia migdałów wskazana jest tylko wtedy, kiedy migdały te są chore, powiększone znacznie, albo ropne.

Wtedy, kiedy migdały chorują tylko skutkiem jakiejś innej organicznej wady, kiedy ich niedomaganie wyplwają z niedomagań innych, wtedy leczyć należy pod stawową chorobę, gdyż wycięcie migdałów do niczego absolutnie nie doprowadzi.

I jeszcze jedno — operacja usunięcia migdałów dokonywać należy na wiosnę; pora ta nadaje się wogóle bardziej do dokonywania zabiegów operacyjnych, gdyż chore po przebyciu choroby może wyjechać na wieś, co np. przy operacji usunięcia migdałów jest ogromnie wskazane.

Tak popularny dawniej sposób usuwania migdałów przez odciecie ich zastąpił został przez znacznie radykalniejsze wytuszczenie. Migdały wycięte odrastają po jakimś czasie, wytuszczone, t. zn. usunięte wraz z korzeniami, znikają raz na zawsze z gardła pacjenta.

OD ADMINISTRACJI

Celem uniknięcia pomyłek w wysyłce pisma naszego, prosimy Sz. Prenumeratorów o dokładne i wyraźne podawanie adresów.

